ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N2 017 /2021
DE 23 DE JUNHO DE 2021

1 ,.. EXPEDIENTE t+I' ob ,1021
!Ass.: lfJ ~

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais e depois
de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito MuniciJjal de São Domingos, para que
juntamente com a Secretaria Municipal de Obras ou setor competente, execute a:

L GÃMARA MUNIC IPAL OE SÃO
[!OMINGO .. S Revitalização da área do lago no Povoado

Lagoa, precisamente às margens da

Rodovia Papa João Paulo li, neste

município de São Domingos.

PROTIJCDLD
NÚMEílO o '3 ~ I 2..,ú) z l t:>S jJ :J q
DATA

~J~~ MflT z 3/ob/2,1 OOOl{

JUSTIFICATIVA

A presente indicação sugere ao Executivo Municipal a Revitalização do lago (conhecido como
lagoa), precisamente às margens da Rodovia Papa João Paulo li, no Povoado Lagoa, Zona Rural de nosso
município.

O lazer e o turismo são atualmente associados à valorização do meio natural e à qualidade de
vida e bem-estar. O objetivo da revitalização da lagoa, visa sua utilização para o turismo e lazer. A lagoa
revitalizada será uma forte ferramenta para o turismo no município e também uma alter~ativa de lazer e
entretenimento para os munícipes, pois é evidente que o município carece de um espaço onde possa
receber a população e turistas.

São estas as razões que me levarão a apresentar a presente indicação.

Edifício " Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 23 de junho de 2021.

Rua Francisco Vieira da Paixão, n' 155 - Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1 414, E-mail: camaramun1C1paktesaodomtngos@bol com br,
Site: www cmsaodomlngos se aov.br, Facebook: Cãmara Muntç,pat de São Domingos. Twitter. @cmsaodommgos